

Liceul Dimitrii Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**lucrari de reparatie acoperisului bloc A cu trei nivele la liceul teoretic Dimitrii Cantemir mun. Cahul**

Valoarea de deviz 236 202,27 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc de studii A				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	696,00	24,19 23,59	16 838,12 16 420,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	327,12	36,61	11 975,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,20	31,93	4 444,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	41,76	10,00	417,60
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	144,00	4,99 4,89	718,77 704,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,96	36,61	474,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,20	31,93	229,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,44	10,00	14,40
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	86,00	76,86 60,83	6 609,90 5 231,63
	7122050013400	Zidar	h-om	120,40	36,61	4 407,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,80	31,93	823,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	903,00	1,05	948,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,58	155,00	399,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	15,95	9,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,34	10,00	3,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,69	25,00	17,25
4	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri	m	144,00	75,76 40,57	10 909,54 5 841,42

1	2	3	4	5	6	7
		existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	128,16	36,61	4 691,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,00	31,93	1 149,48
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	217,15	17,50	3 800,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	74,88	4,68	350,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,49	17,50	131,08
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	4,49	17,50	78,58
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	299,52	0,20	59,90
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	14,40	45,00	648,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	696,00	46,08 25,16	32 070,28 17 510,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	417,60	36,61	15 288,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,60	31,93	2 222,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 048,00	1,05	9 500,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,23	155,00	4 530,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,96	15,95	111,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,88	10,00	208,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,35	25,00	208,75
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	830,00	5,98 2,42	4 965,07 2 010,51
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,20	36,61	1 215,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,90	31,93	795,06
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	598,43	4,85	2 902,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,71	15,95	27,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,49	10,00	24,90
7	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (primul strat parapet Bicroelast EPP	m2	56,00	31,76 16,87	1 778,52 944,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,48	36,61	676,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,40	31,93	268,21
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	70,56	4,75	335,16
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,64	18,90	333,40
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,52	15,00	142,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,24	10,00	22,40
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Atentie nota (al doilea strat parapet, Bicroelast EKP acoperire-serii slanet	m2	56,00	31,76 16,87	1 778,52 944,76

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	18,48	36,61	676,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,40	31,93	268,21
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	70,56	4,75	335,16
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,64	18,90	333,40
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,52	15,00	142,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,24	10,00	22,40
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota primul strat parapet Bicroelast EPP	m2	696,00	30,32 16,73	21 102,39 11 644,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	208,80	36,61	7 644,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,28	31,93	4 000,19
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	840,42	4,75	3 991,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	219,24	18,90	4 143,64
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	69,60	15,00	1 044,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,84	10,00	278,40
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota al doilea strat parapet Vicroelast EKP acoperire-serii slanet	m2	696,00	30,32 16,73	21 102,39 11 644,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	208,80	36,61	7 644,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,28	31,93	4 000,19
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	840,42	4,75	3 991,99
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	219,24	18,90	4 143,64
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	69,60	15,00	1 044,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,84	10,00	278,40
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota (Primul strat pe parapet Bicroelast EPP)	m2	86,00	30,32 16,73	2 607,46 1 438,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	25,80	36,61	944,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,48	31,93	494,28
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	103,84	4,75	493,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	27,09	18,90	512,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,60	15,00	129,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,44	10,00	34,40
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Atentie nota (al 2 strat pe parapet Bicroelast EKP acoperire-serii slanet)	m2	86,00	30,32 16,73	2 607,46 1 438,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	25,80	36,61	944,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,48	31,93	494,28
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	103,84	4,75	493,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	27,09	18,90	512,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,60	15,00	129,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,44	10,00	34,40

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	26,00	41,08 41,08	1 068,15 1 068,15
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	6,50	36,61	237,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,00	31,93	830,18
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,00	35,44 35,44	921,50 921,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,86	31,93	921,50
15	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioanet la distanta de 10 km	t	26,00	43,66 0,00	1 135,20 0,00
	3410540000006	Autocamion-5t	h-ut	4,73	240,00	1 135,20
		Total Bloc de studii A Inclusiv salariu				126 213,27 77 764,65
		2. Lucrari de tencuire si consolidare a partii exterioare a parapetului				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	66,00	10,08 9,18	665,29 606,06
	7122050013400	Zidar	h-om	7,92	36,61	289,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,90	31,93	316,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,30	15,95	52,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,66	10,00	6,60
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	66,00	156,65 82,80	10 339,14 5 464,73
	7122050013400	Zidar	h-om	108,90	36,61	3 986,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,10	36,61	845,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,80	31,93	632,21
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,98	17,50	34,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	660,00	1,05	693,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	118,80	4,65	552,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,44	155,00	378,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,66	15,95	10,53
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	25,08	16,95	425,11
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	155,10	17,50	2 714,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,30	17,50	57,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	10,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,26	25,00	6,50
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	66,00	76,86 60,83	5 072,71 4 014,97
	7122050013400	Zidar	h-om	92,40	36,61	3 382,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,80	31,93	632,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	693,00	1,05	727,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,98	155,00	306,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,46	15,95	7,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,26	10,00	2,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,53	25,00	13,25
19	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50mm	m2	100,00	156,04 61,50	15 603,57 6 150,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	142,00	36,61	5 198,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,80	31,93	951,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	404,00	1,85	747,40
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	404,00	1,90	767,60
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	108,07	64,00	6 916,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	111,10	7,24	804,36
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	2,65	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	606,00	0,20	121,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,50	10,00	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,34	10,00	3,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,30	10,00	23,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,80	25,00	45,00
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,00	40,95 27,46	4 914,04 3 294,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	90,00	36,61	3 294,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	2 850,00	114,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	2 850,00	28,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	2 850,00	114,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	634,00	6,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,36	17,50	6,30
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	540,00	2,50	1 350,00
		Total Lucrari de tencuire si consolidare a partii exterioare a parapetului Inklusiv salariu				36 594,75 19 530,79

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	Lei			162 808,02
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			21 891,47
		Transportarea materialelor	3,00 %			1 741,65
		Total	100,00 +			186 441,14
		Cheltuieli de regie	2,50 %			4 661,03
		Total	100,00 +			191 102,17
		Beneficul de deviz	3,00 %			5 733,06
		Total	100,00 +			196 835,23
		TVA	20,00 %			39 367,04
		Total deviz:				236 202,27
		Inclisiv salariu				97 295,44

Intocmit

IQFENSTER SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)